UBND HUYỆN CƯ M’GAR

TỔ QL CHƯƠNG TRÌNH

COMPACT CƯ M’GAR

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /CV-TQL
V/v đăng ký danh sách, số lượng cây

giống cà phê tái canh và cây trồng

che bóng (ăn quả), chắn gió thuộc

Chương trình Compact Cư M’gar

năm 2023

      Cư M’gar, ngày         tháng 6 năm 2023

Kính gửi: UBND các xã: Ea M’nang, Ea H’đing, Ea Tul và thị

trấn Quảng Phú.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của UBND huyện về triển khai thực hiện

Chương trình sản xuất kết hợp với Bảo tồn nguồn tài nguyên và an sinh xã hội

(Chương trình Compact Cư M’gar).

Căn cứ cuộc họp ngày 19/6/2023 giữa Phòng Nông nghiệp và PTNT (Tổ

quản lý Chương trình Compact Cư M’gar) với đại diện lãnh đạo Ủy ban nhân

dân các xã: Ea M’nang, Ea H’đing, Ea Tul và thị trấn Quảng Phú.

Để kịp thời hỗ trợ giống cây cà phê tái canh và cây trồng che bóng (ăn

quả), chắn gió thuộc Chương trình Compact Cư M’gar năm 2023. Tổ Quản lý

Chương trình Compact Cư M’gar đề nghị UBND các xã: Ea M’nang, Ea

H’đing, Ea Tul và thị trấn Quảng Phú đăng ký danh mục cụ thể như sau:

1. Về giống cà phê tái canh:

- Loại giống hỗ trợ: TR4, TRS1,....

- Số lượng: Chưa phân bổ cụ thể do tùy thuộc vào giá cây giống.

2. Về giống cây trồng che bóng (ăn quả), chắn gió trong vườn cà phê:

- Chủng loại: Macca, nhãn.

- Số lượng: Chưa phân bổ cụ thể do tùy thuộc vào giá cây giống..

3. Đối tượng tham gia: Là các hộ trồng cà phê (đất trồng cây lâu năm) trên

địa bàn các thôn, buôn, TDP do UBND huyện triển khai thực hiện chương trình

Compact Cư M’gar (Các xã: Ea M’nang, Ea H’đing, Ea Tul và thị trấn Quảng

Phú).

4. Nguồn kinh phí đối ứng: Cây giống được hỗ trợ từ nguồn vốn IDH là

50%; Người dân cam kết tự mua về trồng là 50%. (không thu tiền đối ứng của

dân mà người dân cam kết tự mua giống cây về trồng đối ứng theo tỷ lệ cây

giống được cấp hỗ trợ)

5. Hồ sơ đăng ký:

- Các xã, thị trấn phân bổ số lượng cây giống, triển khai đến thôn, buôn,

TDP họp xét đối tượng hỗ trợ, cam kết đối ứng của người dân.

- Hồ sơ đăng ký gồm: Tờ trình đề nghị đăng ký danh sách, số lượng cây

giống hỗ trợ; Biên bản họp thôn, buôn, TDP có chữ ký cam kết tự nguyện mua

giống về trồng để tham gia đối ứng của các hộ thuộc đối tượng trợ; Hồ sơ được

gửi về Phòng Nông nghiệp và PTNT trước ngày 30/6/2023 để tổng hợp trình

UBND huyện phê duyệt.

Nhận được công văn này, đề nghị UBND các xã Ea M’nang, Ea H’đing, Ea

Tul và thị trấn Quảng Phú phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND huyện thay (b/c);

- BCĐ Compact Cư M’gar thay (b/c);

- Lưu: VT.

TỔ TRƯỞNG

Trưởng phòng Nông nghiệp&PTNT

Nguyễn Ngọc Giao

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-23T14:03:17+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Ngọc Giao<giaonn@cumgar.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-23T16:19:07+0700
	Tỉnh Đăk Lăk - Đắk Lắk
	Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn<vtphongnn@cumgar.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-23T16:19:28+0700
	Tỉnh Đăk Lăk - Đắk Lắk
	Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn<vtphongnn@cumgar.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-23T16:19:46+0700
	Tỉnh Đăk Lăk - Đắk Lắk
	Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn<vtphongnn@cumgar.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!